关于评选2010年宣传思想工作先进集体和先进个人的通知

各党（总）支部：

为深入学习贯彻党的十七届五中全会精神和科学发展观，充分调动教职员工搞好宣传思想工作的积极性，进一步加强和改进学院宣传思想工作，为全面完成确定的工作目标和任务，实现快速持续发展，营造良好的舆论发展氛围，经院党委研究，决定在全院范围内评选2010年度宣传思想工作先进集体和先进个人。现将具体事宜安排如下。

一、评选范围

（一）宣传思想工作先进集体的评选范围是：学院各党支部。
（二）宣传思想工作先进个人的评选范围是：全院从事宣传工作、思想政治教育工作、理论教育工作的宣传思想工作干部或当年在思想政治工作、对内对外宣传工作方面做出显著成绩的教职工。

（三）优秀通讯员的评选范围是：全院各个岗位、当年在对内对外宣传报道工作方面做出显著成绩的教职工。

二、评选办法

（一）先进集体先由各党支部对照评选条件进行总结，整理相关佐证材料，向宣传教育处申报，宣传教育处汇总情况后，组织相关人员进行考评，提出初步名单，报请学院党委审批。

（二）先进个人由各党支部对照评选条件，在充分发扬民主，广泛征求意见的基础上，推荐出先进个人名单并写出先进事迹材料，报宣传教育处初评后报学院党委审定。

三、评选条件

（一）宣传思想工作先进集体评选条件

1. 思想政治工作扎实、深入。认真贯彻党和国家的方针政策，领导班子和教职员工爱岗敬业，进取奉献，团结协作好，无违纪违法行为；思想政治教育针对性强，能及时理顺情绪、化解矛盾；扶贫帮困成效明显，对突发事件处置得当。

2. 理论学习实效好。积极组织本支部职工政治理论学习，有学习记录、有职工学习笔记、考勤严格，并能联系实际开展讨论，有提高认识和推动工作的明显效果；积极开展普法学习，教职工的法制意识不断提高；有公开发表的理论学习成果（论文）4篇以上。

3. 精神文明建设成绩突出。积极开展“诚信文明”单位和个人创建活动；在学院开展的校风学风、师德师风、文明修身等建设活动中成效显著，师生员工精神面貌好，文明素质高；善于发现、培养和推广典型。

4. 内外宣传工作成效显著。采取多种方式宣传本支部的工作成绩和开展的各种活动：每年办黑板报或宣传展板6次（块）以上；每年在校报、校广播站、校园网站上发表的消息、简讯、要闻等宣传报道稿件不少于20条（则）；在国家级、省、市（集团公司）级报刊、电视台、电台等媒体发表宣传报道稿件1篇以上。

5.宣传舆论阵地使用管理好。遵守学院关于学术活动和新闻舆论阵地的管理规定，举办报告会、研讨会和学术讲座能自觉申报并严格管理；没有发生在校园内乱张贴海报、乱摆放展板、乱悬挂条幅标语等现象；系（部）处室网页的内容可读性强，更新快、维护好，能及时删除不良信息；加强对学生社团和学生刊物的指导和管理，社团开展活动好，学生刊物办得有特色，可读性强。

（二）宣传思想工作先进个人评选条件

1.积极参加政治理论学习，有较好的宣传思想工作的理论基础和专业知识。工作积极肯干，责任心强，遵纪守法，有开拓进取精神。

2.在学院内外宣传工作中成绩突出。策划、组织和开展了有一定规模的宣传活动，形式新颖，效果好。
3.思想政治工作成效显著。能深入师生了解情况，释疑解惑，化解矛盾，把问题解决在萌芽状态，师生信任度高。教学和学生管理战线优秀思想政治工作者的评选重点为：在学生思想政治工作方面有突出成绩的班主任或辅导员。

4.有创新精神。能结合实际创新宣传思想工作的内容和方法，组织开展的活动有特色。公开发表宣传思想工作的经验总结或理论探讨文章1篇以上。

（三）优秀通讯员评选条件

1.认真学习马列主义毛泽东思想，高举邓小平理论伟大旗帜，努力践行“三个代表”重要思想，切实贯彻执行党的路线方针政策，思想上、组织上与党中央保持高度一致。

2.理想信念坚定，是非观点鲜明，勤学上进，热爱宣传工作，以各种有效形式全面、准确的宣传报道学院各项工作，在学院内外产生良好反响。

3.发扬三种精神，工作勤奋、求真务实，有开拓创新精神，严以律己，模范遵守校规校纪，树立宣传思想工作者良好形象。

4.全年在上级新闻媒体、电视台等发表或协助采写有关学院发展的新闻稿件不少于5篇，并积极做好网络新闻宣传工作。

四、申报名额及评比时间

1、教学支部、机关支部可申报先进个人1～2人，其他支部申报1人。要求各单位于2011年1月28日前，将申报表报送至宣传教育处，同时报送电子文档。
2、先进集体和先进个人申报表报送时一式二份，表格“单位”处加盖支部公章。先进集体申报时要结合工作开展情况，撰写2000字事迹材料。先进集体和先进个人相关参评条件中证明材料以复印件形式同时报送（复印件加盖支部公章）。
五、评选工作的要求

评选2010年度学院宣传思想工作先进集体和先进个人，是落实中央和省委关于加强和改进高校思想政治工作要求的实际步骤，是认真落实院党委工作部署的重要举措，各单位要高度重视，积极参加，本着严肃认真、实事求是的精神切实做好这项工作。通过评选先进集体和先进个人，推动我院宣传思想工作再上新台阶。在院党政的领导下，立足于新的高度和目标，围绕学院中心工作，把宣传思想工作推向一个新高潮，为巩固全国文明单位和国家示范性院校建设成果而努力奋斗。
附件：1、平职学院2010年度宣传思想工作先进集体申报表

2、平职学院2010年度宣传思想工作先进个人申报表

　    3、平职学院2010年度优秀通讯员申报表

　　　　　　　　　　　　　    中共平职学院委员会

　　　　　　　　　　　　　　　     2011年1月22日

附件1：

平职学院2010年度宣传思想工作先进集体申报表
	单位

	负责人

	职工人数

	经

验

荣

誉

总

结

	（纸面不够可另附纸）

	学

院

党

委

意

见

附件2：

平职学院2010年度宣传思想工作先进个人申报表
	姓    名

	性    别

	年龄

	政治面貌

	职务职称

	主  要  工  作  成  绩

                                        （纸面不够可另附纸）

	党

支

部

意

见

	学

院

党

委

意

见

附件3：

平职学院2010年度优秀通讯员申报表
	姓    名

	性    别

	年 龄

	政治面貌

	职务职称

	主  要  工  作  成  绩

                                  （纸面不够可另附纸）

	党

支

部

意

见

	学

院

党

委

意

见

PAGE
- 8 -